
 

 

Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora:  Denisa Kosťová      

Název práce:   Efekt přihlížejícího a jeho projevy v současné společnosti          

Téma práce: je aktuální, závažné a ve vztahu ke studovanému oboru  

Struktura práce: práce má 5 kapitol, z  nichž 4 mají charakter teoretický. Prvá se zabývá hromadným 

chováním v krizových situacích, druhá pojednává o efektu přihlížejícího, ve třetí pak autorka 

charakterizuje faktory, vyvolávající prosociální chování, následně pak popisuje zvládání zátěžových 

situací. V poslední kapitole prezentuje průzkum sledující zkušenosti lidí s efektem přihlížejícího. 

Struktura je utříděná (celkem 14 podkapitol).  

Práce je zaměřena:  teoreticko empiricky     

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům.  

Rozsah práce: je nadprůměrný (65 stran textu)                

Použitá literatura: je aktuální, vztahuje se k tématu, více jak 40 pramenů včetně internetových.   

Citace v textu: celkově přiměřená (autor Lašek J. , který je citován není v seznamu).        

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům, práce je doplněna řadou grafů a tabulek.  

Pojetí a úroveň průzkumu: průzkum má kvantitativní charakter, jako metoda je využíván dotazník 

vlastní konstrukce.  

Využitelnost pro praxi: autor by se při obhajobě k tomuto bodu mohla vyjádřit  

Úroveň bakalářská práce: celkově splňuje základní stanovené požadavky. 

Závěr, připomínky a náměty k obhajobě:  

- Odkud je vymezení pojmu problém? (s. 13) 

- Mezi faktory prosociálního chování jsou uváděny společnost a prostředí. Oba pojmy jsou 

vágní (prostředí je zúženo na lokální). 

- V H1 je pojem „větší část“. Co to je? 

- Proč bylo zjišťování vzdělání a bydliště, když tyto proměnné nejsou nijak využity. 

- Proč se H2 nepotvrdila? 

- Potvrzení H 4 je diskutabilní. 

Výsledné hodnocení: 

Datum:   13. 5. 2020                                                              Prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 


